ESTADO DE SANTA CATARINA

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE

SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA
GERÊNCIA DE NORMATIZAÇÃO DE GESTÃO DE PESSOAS

COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

ATA DE ANÁLISE DE DOCUMENTAÇÃO
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO (PSS) Nº 051/2019/SES

A Comissão Permanente de Processo Seletivo Simplificado com os poderes que lhe confere a
Portaria nº 370/19, publicada no DOE de 16/05/19, após análise da documentação apresentada
pelos candidatos em consonância com os critérios estabelecidos no Edital, RESOLVE DIVULGAR o
resultado final do PSS nº 051/2019/SES.

Função: FARMACÊUTICO Com pós-graduação nas áreas de: Assistência Farmacêutica, Saúde
Pública/Coletiva, Atenção Farmacêutica, ou pós-graduação em nível de Mestrado e/ou Doutorado

na área da Saúde /CRICIUMA - Para atuar na cidade de Araranguá

1. nº de candidatos inscritos: 10 (dez);
2. nº de candidatos inscritos COM documentação: 07 (sete);
3. nº de candidatos inscritos SEM documentação: 03 (três);
4. APROVADOS por ordem de classificação:

Classificação Nome do candidato
Data

Nascimento
Pontuação

1º MARLI ROEHSIG 01/04/1983 5,0

2º JÉSSICA AGNE 13/061991 3,0

3º KARINI PEREIRA SOUZA 16/12/1977 2,5

5) por não apresentar documentação exigida no edital: 051/2019/SES

Nº Nome do candidato Motivo
1 ALICE BERNARDINI BOAVENTURA Não apresentou a documentação exigida

2 CLARISSA GRACIOLLI DA SILVEIRA Não comprovado curso de formação exigido

3 JESSICA DAIANE DA ROSA DUTRA Não apresentou a documentação exigida

4 MICHELE DAROS FREITAS Não apresentou curso de especialização exigido

6) DESCLASSIFICADO por não apresentar documentação junto à inscrição: 03 (três)

Nº Nome do candidato
1 ANDRESSA APARECIDA DOS PASSOS

2 ANTONIO JOSE MENDES MELO

3 JESSICA SANTA HELENA

Função: BIÓLOGO/ Macrorregional de Saúde –BLUMENAU

1. nº de candidatos inscritos: 33 (trinta e três);
2. nº de candidatos inscritos COM documentação: 24 (vinte e quatro);
3. nº de candidatos inscritos SEM documentação: 09 (nove);
4. APROVADOS por ordem de classificação:

Classificação Nome do candidato
Data

Nascimento
Pontuação

1º ANA CAROLINE CABRAL 22/10/1986 7,5

2º ANDRÉ LUÍS DA ROSA SEIXAS 08/04/1980 6,5

3º SIRLEI ANTUNES DE MORAIS 20/11/1967 5,5

4º KELLIANNY OLIVEIRA AIRES 03/03/1985 5,5

5º JERRIANE OLIVEIRA GOMES 12/12/1980 5,0

6º LÍLIAN SILVEIRA TRAVASSOS DO CARMO 06/07/1981 4,5

7º ANDRÉ LUIZ GONÇALVES 05/06/1982 4,5

8º GRAZIELE CRISTINA 12/01/1984 4,5

ESTADO DE SANTA CATARINA

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE

SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA
GERÊNCIA DE NORMATIZAÇÃO DE GESTÃO DE PESSOAS

COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

9º TARSISDEAGUIAR@GMAIL.COM 10/09/1985 4,5

10º FABIO DE MATOS ALVES 14/02/1980 4,0

11º ALESSANDRA PAULA CARNEIRO 02/01/1987 3,5

12º CARLOS EDUARDO SILVEIRA CEZAR 22/12/1990 3,0

13º VANESSA OLIVEIRA BRITTO 26/11/1979 2,5

14º MARIANA BOFF BARRETO 20/07/1983 2,5

15º THIAGO DE OLIVEIRA PIRES 11/08/1988 2,0

16º ISABELLA APARECIDA HEINRICH 12/10/1991 1,5

17º LUISA BANDEIRA BINDER 14/11/1992 1,5

18º TATIANE DOBRZANSKI 25/10/2019 1,5

19º RODRIGO JOSÉ DALBERTI 08/03/1985 1,0

20º SAMANTA CRISTINA DE SOUZA DOS SANTOS 03/06/1995 0,0

21º LAVINIA MARTINS PIRES 05/11/1997 0,0

5) por não apresentar documentação exigida no edital: 051/2019/SES

Nº Nome do candidato Motivo
1 CAROLINA FERRAZ BELLODI Não apresentou a documentação exigida

2 LUAN RENATO DOS PASSOS AIRES Não apresentou a documentação exigida

3 VICTOR MICHELON ALVES Não apresentou a documentação exigida

6) DESCLASSIFICADO por não apresentar documentação junto à inscrição: 09 (nove)

Nº Nome do candidato
1 ANA JULIA FORCHESATTO

2 ELIDA CLEYSE GOMES DA MATA KANZAKI

3 GABRIELLE DO AMARAL E SILVA MULLER

4 GISELE MARIA GOLLIN

5 JENIFER MATOS DE AVILA

6 JOCÁSSIO BATISTA SOARES

7 MAYNNE FRANÇA GUSSON

8 NATHALIA DE LIMA GONÇALVES

9 VANESSA MOURA NICKEL

Função: FARMACÊUTICO Com pós-graduação nas áreas de: Assistência Farmacêutica, Saúde

Pública/Coletiva, Atenção Farmacêutica, ou   pós-graduação em nível de Mestrado e/ou
Doutorado na área da Saúde  /JOAÇABA - Para atuar na cidade de Concórdia

1. nº de candidatos inscritos: 09 (nove);
2. nº de candidatos inscritos COM documentação: 09 (nove);
3. nº de candidatos inscritos SEM documentação: 00 (zero);
4. APROVADOS por ordem de classificação:

Classificação Nome do candidato
Data

Nascimento
Pontuação

1º JULIANA VALENTINI 30/07/1977 8,0

2º RAFAELA ELISE PARISOTO MASSAROLO 17/04/1985 6,0

3º MARCIA ADRIANA FEDRIGO DALMOLIN 11/08/1969 5,5

4º TAISA VANESSA OLDONO 23/12/1986 2,0

5º JOANA PAULA SABI MATTIA 11/03/1994 2,0

6º BRUNA AMANDA GIRARDI 21/09/1989 1,5

5) por não apresentar documentação exigida no edital: 051/2019/SES

Nº Nome do candidato Motivo
1 ALINE VOLPATO RODRIGUES Não apresentou curso de especialização exigido

2 KAMILA RESTELATTO Não apresentou curso de pós-graduação exigido

3 VANUSA PROVIN Não apresentou curso de pós-graduação exigido

ESTADO DE SANTA CATARINA

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE

SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA
GERÊNCIA DE NORMATIZAÇÃO DE GESTÃO DE PESSOAS

COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

Função: FARMACÊUTICO Com pós-graduação nas áreas de: Assistência Farmacêutica, Saúde
Pública/Coletiva, Atenção Farmacêutica, ou  pós-graduação em nível de Mestrado e/ou

Doutorado na área da Saúde / FLORIANÓPOLIS - Coordenadoria da Macrorregional de Saúde

1. nº de candidatos inscritos: 41 (quarenta e um);
2. nº de candidatos inscritos COM documentação: 24 (vinte e quatro);
3. nº de candidatos inscritos SEM documentação: 17(dezessete);
4. APROVADOS por ordem de classificação:

Classificação Nome do candidato
Data

Nascimento
Pontuação

1º FABIANA MENEZES DE SOUZA CÂMARA 15/08/1977 6,0

2º EMILIA BAIERLE FARACO 03.04.1981 6,0

3º OLIVACI ROCHA DE FREITAS JÚNIOR 07/05/1969 5,5

4º UBIRAJARA DUARTE DOS SANTOS 15/11/1970 5,5

5º IONARA SANTIN 16/08/1976 5,5

6º MARIA FERNANDA BALLESTRO DA ROCHA 23/07/1982 5,5

7º EDILENE MACEDO LOBATO NAKAUCHI 11/06/1969 4,5

8º CINTIA LHULLIER 07/09/1977 4,5

9º EDINA CARLA TREVISO 01/10/1986 4,5

10º JAINE GRANDO 09/06/1987 4,0

11º MILENE DALMINA 23/06/1989 3,5

12º TATIANE COGO MACHADO 17/11/1985 3,5

13º PAOLA ALINE AMARANTE BORBA 02/04/1987 3,0

14º MARIANE ROBERTA RITTER 16/04/1990 3,0

15º DANIELA SABADIN TONINI 03/11/1979 2,5

16º VANESSA BALDEZ DO CANTO 09/02/1989 2,5

17º ANA CLÁUDIA PHILIPPUS 01/06/1990 1,5

5) por não apresentar documentação exigida no edital: 051/2019/SES

Nº Nome do candidato Motivo
1 ANDRESA BORGERT WOPEREIS Não apresentou curso de pós-graduação exigido

2 DANIELA SOUSA COELHO Não apresentou curso de pós-graduação exigido

3 EDINARA MEURER STANG Não apresentou curso de pós-graduação exigido

4 EDNA DA SILVA VIEIRA Não apresentou curso de pós-graduação exigido

5 LAURA SARTORI ASSUNÇÃO Não apresentou o documento de identificação exigido

6 MARION MENEZES BATISTA Não apresentou curso de pós-graduação exigido

7 THAÍS ALVES NETTO ANTUNES DE CASTRO Não apresentou curso de pós-graduação exigido

6) DESCLASSIFICADO por não apresentar documentação junto à inscrição: 17 (dezessete)

Nº Nome do candidato
1 ANA CAROLINE MACHADO

2 DAIANE MARI PERONDI

3 DANIEL GOULART BERNARDES

4 EBERTON JOVENTINO DA SILVA

5 EDSON FERREIRA ROSA

6 EDUARDA OREANO

7 ELIANA PINTO SOBROSA

8 ISABELLA ANDRADE DE OLIVEIRA

9 JAAZIEL PAULINO NERI

10 JULIA WEBER SCHIAVO

11 KAREN BERENICE DENEZ

12 KARINA PEREIRA MARTINS COELHO

13 MARIANA ALVES BATTISTI

14 MARINA ÃNGELA SPERANDIO

15 TAÍS MATA DOS SANTOS

16 TASSIANE EMANUELLE SERVARE ANDRADE

17 VANUSA DE OLIVEIRA NORMANDIA

ESTADO DE SANTA CATARINA

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE

SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA
GERÊNCIA DE NORMATIZAÇÃO DE GESTÃO DE PESSOAS

COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

Função: MÉDICO Com pós-graduação em Auditoria/ITAJAI –  Coordenadoria da

Macrorregional de Saúde

1. nº de candidatos inscritos: 03 (três);
2. nº de candidatos inscritos COM documentação: 03 (três);
3. nº de candidatos inscritos SEM documentação: 00 (zero);
4. APROVADOS por ordem de classificação:

Classificação Nome do candidato
Data

Nascimento
Pontuação

1º ROBERTO DENIS HUBER 10/01/1966 5,0

2º JOSE RICARDO EING 15/02/1978 3,5

3º RICARDO PEDRINI KEMER 07/06/1981 1,0

Função: FARMACÊUTICO Com pós-graduação nas áreas de: Assistência Farmacêutica, Saúde

Pública/Coletiva, Atenção Farmacêutica, ou pós-graduação em nível de Mestrado e/ou Doutorado
na área da Saúde/JOINVILLE - Coordenadoria da Macrorregional de Saúde

1. nº de candidatos inscritos: 20 (vinte);
2. nº de candidatos inscritos COM documentação: 16 (dezesseis);
3. nº de candidatos inscritos SEM documentação: 04 (quatro);
4. APROVADOS por ordem de classificação:

Classificação Nome do candidato
Data

Nascimento
Pontuação

1º SAMIRA DAL TOE DE PRA 23/11/1987 5,5

2º GABRIELE ANDRESSA ZATELLI 18/06/1990 5,5

3º ANDRÉIA ROYER VOIGT 21/02/1983 5,0

4º DAYANE CRISTINA DE MORAES 03/04/1990 4,0

5º ALANA CHIAPETTI KALINKE 17/12/1980 3,5

6º PEDRO ARANTES DE ASSUNÇÃO 01/10/1993 3,0

7º MAISLIAN DE OLIVEIRA SCHMITT 25/08/1987 2,5

8º LAÍS ENGROFF SCHEEREN 23/04/1989 2,5

9º ANA PAULA PRESTES 23/03/1990 1,5

10º SIMONA RENZ BALDIN 30/01/1989 1,0

11º RAMAIANA SOARES MELO 29/03/1992 1,0

5) por não apresentar documentação exigida no edital: 051/2019/SES

Nº Nome do candidato Motivo
1 AMANDA JÉSSICA SILVA SCHAEFER Não apresentou curso de especialização/pós-graduação exigido

2 FERNANDA TAÍS FURHMANN PRAUCHNER Não apresentou curso de especialização/pós-graduação exigido

3 LAURA GUIMARÃES BRAGA Não apresentou curso de especialização/pós-graduação exigido

4 MARIO JOSE DOS SNTOS FILHO Não apresentou curso de especialização exigido

5 SILEIDE FERREIRA MARTINS Não apresentou curso de especialização/pós-graduação exigido

6) DESCLASSIFICADO por não apresentar documentação junto à inscrição: 04 (quatro)

Nº Nome do candidato
1 CHAYENE MARTINS DE ARAÚJO

2 JANAÍNA BARROS DE MENEZES

3 MARINA CIPRIANI

4 OSCAR CASANOVA

ESTADO DE SANTA CATARINA

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE

SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA
GERÊNCIA DE NORMATIZAÇÃO DE GESTÃO DE PESSOAS

COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

Função: AGENTE AUXILIAR DE SAÚDE PÚBLICA Com área de atuação em Técnico Industrial e/ou
Técnico Agrícola /SÃO MIGUEL DO OESTE - Supervisão Regional de Saúde

1. nº de candidatos inscritos: 04 (quatro);
2. nº de candidatos inscritos COM documentação: 03 (três);
3. nº de candidatos inscritos SEM documentação: 01 (um);
4. APROVADOS por ordem de classificação:

Classificação Nome do candidato
Data

Nascimento
Pontuação

1º FABRÌCIO GARLET 24/12/1977 3,0

2º MAILSON BASSO 07/07/1994 3,0

3º ANDERSON BASSO 19/06/1990 1,0

5) DESCLASSIFICADO por não apresentar documentação junto à inscrição: 01 (um)

Nº Nome do candidato
1 WIVALDE PEREIRA DE ASSIS FILHO

Função: FARMACÊUTICO Com pós-graduação nas áreas de: Assistência Farmacêutica, Saúde

Pública/Coletiva, Atenção Farmacêutica, ou pós-graduação em nível de Mestrado e/ou Doutorado
na área/SÃO MIGUEL DO OESTE - Supervisão Regional de Saúde

1. nº de candidatos inscritos: 04 (quatro);
2. nº de candidatos inscritos COM documentação: 04 (quatro);
3. nº de candidatos inscritos SEM documentação: 0 (zero);
4. APROVADOS por ordem de classificação:

Classificação Nome do candidato
Data

Nascimento
Pontuação

1º WELITON BALDIN 21/04/1991 2,5

2º JESSICA CRISTINA BALBINOT 04/08/1991 2,5

3º DIOGO TONELLO 29/08/1985 1,0

Função: FARMACÊUTICO c/pós áreas: Assistê. Farmacêutica, Saúde Pública/Coletiva, Atenção

Farmacêutica, ou pós nível de Mestrado e/ou  Doutorado área da Saúde e/ou experiê. comprov.
um ano Farmác. Pública/JOAÇABA - Para atuar na cidade de Videira

1. nº de candidatos inscritos: 03 (três);
2. nº de candidatos inscritos COM documentação: 03 (três);
3. nº de candidatos inscritos SEM documentação: 00 (zero);
4. APROVADOS por ordem de classificação:

Classificação Nome do candidato
Data

Nascimento
Pontuação

1º CAROLINE ISRAEL RODRIGUES 23/01/1982 4,5

2º HENRIQUE BRIDI 17/03/1990 4,5

5) por não apresentar documentação exigida no edital: 051/2019/SES

Nº Nome do candidato Motivo

1 JENNIFHER SILVA NERYS
Não apresentou curso de especialização exigido E Não comprovado
experiência mínima exigida

ESTADO DE SANTA CATARINA

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE

SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA
GERÊNCIA DE NORMATIZAÇÃO DE GESTÃO DE PESSOAS

COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

Função: AGENTE AUXILIAR DE SAÚDE PÚBLICA Com área de atuação em Técnico Industrial e/ou
Técnico Agrícola/ CHAPECÓ - Para atuar na cidade de Xanxerê

1. nº de candidatos inscritos: 01 (um);
2. nº de candidatos inscritos COM documentação: 01 (um);
3. nº de candidatos inscritos SEM documentação: 00 (zero);
4) por não apresentar documentação exigida no edital: 051/2019/SES

Nº Nome do candidato Motivo
1 VANDERLEI ANTONIO DUARTE Não comprovado curso de formação exigido

Função: FARMACÊUTICO c/ pós áreas: Assistê. Farmacêutica, Saúde Pública/Coletiva, Atenção
Farmacêutica, ou pós nível de Mestrado e/ou  Dout. na área da Saúde e/ou experiê. comprov. um

ano Fárm. Pública/ CHAPECÓ -  Para atuar na cidade de Xanxerê

1. nº de candidatos inscritos: 09 nove);
2. nº de candidatos inscritos COM documentação: 07 (sete);
3. nº de candidatos inscritos SEM documentação: 02 (dois);
4. APROVADOS por ordem de classificação:

Classificação Nome do candidato
Data

Nascimento
Pontuação

1º CANDIDA NISSOLA 14/05/1984 4,5

2º GESSICA RADAVELLI 09/10/1991 3,5

3º BRUNA LARISSA NASCIMENTO 07/07/1994 3,5

4º ELISABETE PAULA DALLA CORT 09/11/1982 1,5

5º DANIELA GABRIELLI 27/06/1983 1,0

6º CARINE FIEIRA 11/09/1993 1,0

5) por não apresentar documentação exigida no edital: 051/2019/SES

Nº Nome do candidato Motivo

1 KARINE BOTH LORENZETTI
Não apresentou curso de especialização exigido e não comprovado
experiência mínima exigida

6) DESCLASSIFICADO por não apresentar documentação junto à inscrição: 02 (dois)

Nº Nome do candidato
1 EDUARDO ZANCANARO PIECZKOWSKI

2 VANESSA GEHLEN WINCKLER

Florianópolis, 09 de janeiro de 2019.

COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO.

Angela Aparecida dos Santos de Souza
Andréa Cristina da Costa Abreu
Cleide Claudete Garcia